食品衛生法施行細則の一部を改正する規則をここに公布する。

  令和２年５月29日

                                            岩手県知事 達 増 拓 也

岩手県規則第38号

   食品衛生法施行細則の一部を改正する規則

 食品衛生法施行細則（昭和48年岩手県規則第38号）の一部を次のように改正する。

改正前 改正後

 （特別の注意を要する成分等を含む食品による健康被害情報

の届出）

 第２条 法第８条第１項の規定による届出は、別に定める様式

による特別の注意を要する成分等を含む食品による健康被害

情報届によらなければならない。

（へい死した獣畜又は家きんの検査） （へい死した獣畜又は家きんの検査）

第２条 法第９条第１項ただし書の規定によりへい死した獣畜

又は家きんの肉、骨及び臓器を食品として販売し、又は食品

として販売の用に供するために、採取し、加工し、使用し、

調理し、貯蔵し、若しくは陳列しようとする者は、と畜場法

（昭和28年法律第114号）第19条に規定すると畜検査員又は

食鳥処理の事業の規制及び食鳥検査に関する法律（平成２年

法律第70号）第39条に規定する食鳥検査員に申請し、検査を

受けなければならない。

第３条 法第10条第１項ただし書の規定によりへい死した獣畜

又は家きんの肉、骨及び臓器を食品として販売し、又は食品

として販売の用に供するために、採取し、加工し、使用し、

調理し、貯蔵し、若しくは陳列しようとする者は、と畜場法

（昭和28年法律第114号）第19条に規定すると畜検査員又は

食鳥処理の事業の規制及び食鳥検査に関する法律（平成２年

法律第70号）第39条に規定する食鳥検査員に申請し、検査を

受けなければならない。

（食品等の検査命令に係る申請書） （食品等の検査命令に係る申請書）

第３条 ［略］ 第４条 ［略］

（食品衛生管理者設置（変更）届） （食品衛生管理者設置（変更）届）

第４条 ［略］ 第５条 ［略］

（食品衛生管理者養成施設等の登録の申請） （食品衛生管理者養成施設等の登録の申請）

第５条 ［略］ 第６条 ［略］

（登録養成施設の変更の届出） （登録養成施設の変更の届出）

第６条 ［略］ 第７条 ［略］

（登録の取消しの申請） （登録の取消しの申請）

第７条 ［略］ 第８条 ［略］

（食品衛生管理者講習会の登録の申請） （食品衛生管理者講習会の登録の申請）

第８条 ［略］ 第９条 ［略］

（食品衛生管理者登録講習会の変更の届出） （食品衛生管理者登録講習会の変更の届出）

第９条 ［略］ 第10条 ［略］

（食品衛生管理者登録講習会の休廃止の届出） （食品衛生管理者登録講習会の休廃止の届出）

第10条 ［略］ 第11条 ［略］

（営業許可申請書） （営業許可申請書）

第11条 ［略］ 第12条 ［略］

（営業許可証） （営業許可証）

第12条 条例第５条第１項に規定する営業許可証は、別記様式 第13条 条例第４条第１項に規定する営業許可証は、別記様式

によるものとする。 によるものとする。

（地位の承継届） （地位の承継届）

第13条 ［略］ 第14条 ［略］

（営業許可申請書等の記載事項変更届） （営業許可申請書等の記載事項変更届）

第14条 ［略］ 第15条 ［略］

（営業の廃止等の届出） （営業の廃止等の届出）

第15条 条例第６条の規定による届出は、別に定める様式によ

る営業廃止（休止、再開）届によらなければならない。

第16条 条例第５条の規定による届出は、別に定める様式によ

る営業廃止（休止、再開）届によらなければならない。

２ ［略］ ２ ［略］

（死亡、失踪等の届出） （死亡、失踪等の届出）

第16条 条例第７条の規定による届出は、別に定める様式によ

る営業者死亡（失踪、解散）届によらなければならない。

第17条 条例第６条の規定による届出は、別に定める様式によ

る営業者死亡（失踪、解散）届によらなければならない。

２ ［略］ ２ ［略］

 （営業の届出）

 第18条 食品衛生法等の一部を改正する法律（平成30年法律第

46号）附則第９条の規定による届出は、別に定める様式によ

る営業届によらなければならない。

別記様式（第12条関係）

 ［略］

別記様式（第13条関係）

 ［略］

備考 改正部分は、下線の部分である。

   附 則

 この規則は、令和２年６月１日から施行する。

		2020-05-22T19:04:10+0900
	Iwate prefecture